投入者名称 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 股权比例

美国 GRAND EMPIRE 公司 33,004,249.79 12,308,000.00 45,312,249.79

SUPERWIDE LIMITED 公司 45,312,249.79 11,001,814.25 34,310,435.54 75.72%

大连法臻国际贸易有限公司 3,883,259.81 3,883,259.81 8.57%

敦化市东易投资有限公司 3,883,259.81 3,883,259.81 8.57%

北京平安大通清洗有限公司 1,617,647.32 1,617,647.32 3.57%

深圳市君恒投资有限公司 1,617,647.31 1,617,647.31 3.57%

合   计 33,004,249.79 68,622,064.04 56,314,064.04 45,312,249.79 100.00%

说明：

（1）本期实收资本净增加12,308,000.00元，其中：

A.公司吸收合并美联木业（大连）有限公司净资产4,869,265.28元人民币，

其中：3,308,000.00元转为实收资本（折合40万美元），公司2006年3月进行并账

处理。

B．2006年9月25日，经庄河市对外贸易经济合作局以庄外经贸发[2006]134

号文批准，公司用未分配利润9,000,000.00元（折合114万美元）转增资本，转

增后公司实收资本增至45,312,249.79元（折合554万美元）。

上述实收资本增加事项已经大连中天银会计师事务所验证，并出具了大中会

验字[2006]071号、大中会验字[2007]009号验资报告。

（2）本期实收资本减少数56,314,064.04元，其中：

A.2006年7月5日，公司股东美国GRAND EMPIRE公司与SUPERWIDE公司签订股

权转让协议，将持有的本公司的股权折合人民币45,312,249.79元全部转让给

SUPERWIDE公司。

B．2006年12月28日公司股东SUPERWIDE公司将其持有的部分股权折合人民币

11,001,814.25元分别转让给以下股东，转让后的股权比例如下：

大连科冕木业股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

 1－1－172

股东名称 股权比例

SUPERWIDE LIMITED 75.72%

大连法臻国际贸易有限公司 8.57%

敦化市东易投资有限公司 8.57%

北京平安大通清洗有限公司 3.57%

深圳市君恒投资有限公司 3.57%

合   计 100.00%

2、2007年度股本（变更为股份公司）

股东名称 变更前 变更后 增加数 变更后股权比例

SUPERWIDE LIMITED 34,310,435.54 53,000,000.00 18,689,564.46 75.72%

大连法臻国际贸易有限公司 3,883,259.81 6,000,000.00 2,116,740.19 8.57%

敦化市东易投资有限公司 3,883,259.81 6,000,000.00 2,116,740.19 8.57%

北京平安大通清洗有限公司 1,617,647.32 2,500,000.00 882,352.68 3.57%

深圳市君恒投资有限公司 1,617,647.31 2,500,000.00 882,352.69 3.57%

合   计 45,312,249.79 70,000,000.00 24,687,750.21 100.00%

根据2007年2月28日签署的发起人协议和公司章程规定，并经国家商务部商

资批〔2007〕854号《商务部关于同意大连科冕木业有限公司变更为股份制有限

公司的批复》批准，大连科冕木业有限公司变更为外商投资股份有限公司，以科

冕有限2006年12月31日经审计后净资产和各股东出资比例，按1:1比例折为股份

有限公司的股本。变更后的注册资本为7,000万元，公司总股本7,000万股，每股

面值1元。

变更为股份公司的股本已经利安达验证，并出具了利安达验字[2007]第1037

号验资报告。

3、2008年至今股本

投入者名称 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 股权比例

SUPERWIDE LIMITED  53,000,000.00 53,000,000.00  -

NEWEST WISE LIMITED 53,000,000.00 53,000,000.00 75.72%

大连法臻国际贸易有限公司 6,000,000.00 6,000,000.00 8.57%

敦化市东易投资有限公司 6,000,000.00 6,000,000.00 8.57%

北京平安大通清洗有限公司 2,500,000.00 2,500,000.00 3.57%

深圳市君恒投资有限公司 2,500,000.00 2,500,000.00 3.57%

合  计 70,000,000.00 70,000,000.00 100.00%

2008 年 10 月，本公司第四次临时股东会议通过决议，同意本公司股东

SUPERWIDE 公司将其持有的 75.72%股权转让给 NEWEST 公司，该等转让事项于

2008 年 11 月 6 日完成工商变更登记，股本结构至今未再发生变动。

大连科冕木业股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

 1－1－173

（二）资本公积（单位：元）

年  度 项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

2006 年度 资本溢价 450,942.00 1,561,265.28 2,012,207.28 -

说明：

（1）期初数为2005年12月股东投入资本金超过注册资本 55,919.00美元，

折合人民币450,942.00元转为资本公积；

（2）2006年公司合并美联木业（大连）有限公司超注册资本1,561,265.28

元转为资本公积；

（3）2006年度减少数为净资产折股减少金额。

（三）盈余公积（单位：元）

年  度 项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

2006 年度 储备基金 3,069,122.12 2,646,845.41 5,715,967.53 -

2007 年度 储备基金 2,942,399.08  2,942,399.08

2008 年度 储备基金 2,942,399.08   2,789,568.20  5,731,967.28

2009 年 1-6 月 储备基金 5,731,967.28 613,446.73  6,345,414.01

盈余公积增加数为按照各年度净利润提取的储备基金；2006年度减少数为净

资产折股减少金额。

（四）未分配利润（单位：元）

项   目 2009 年 1-6 月 2008 年度 2007 年度 2006 年度

期初未分配利润 54,485,343.81 25,747,790.46  27,622,099.02

加：本期利润转入 7,830,903.21 31,527,121.55 28,690,189.54 26,468,454.06

其他转入

减：提取法定盈余公积

提取法定公益金

提取职工奖励及福利

基金

提取储备基金 613,446.73 2,789,568.20 2,942,399.08 2,646,845.41

提取企业发展基金

利润归还投资

减：应付优先股股利

提取任意盈余公积

应付普通股股利   25,484,132.27

大连科冕木业股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

 1－1－174

项   目 2009 年 1-6 月 2008 年度 2007 年度 2006 年度

转作资本的普通股股

利
  25,959,575.40

期末未分配利润 61,702,800.29 54,485,343.81 25,747,790.46

说明：

（1）根据公司2006年11月董事会决议，公司分配利润33,510,625.04元，其

中：提取储备基金2,646,845.41元，转增资本9,000,000.00元，支付普通股股利

21,863,779.63元。

（2）根据公司2006年12月董事会决议，公司对2006年末净资产超过

70,000,000.00元的未分配利润差额部分进行分配并转入应付股利，实际分配并

转入应付股利3,620,352.64元。

（3）2006年度净资产折股减少未分配利润16,959,575.40元。

（4）经公司2008年度股东大会决议，如本次向社会公开发行股票在2009年

度内顺利完成，则发行前滚存利润将由新老股东共享。如本次向社会公开发行股

票无法在2009年度内完成，则发行前滚存利润的分配由股东大会另作决议。

（五）少数股东权益（单位：元）

日  期 少数股东名称 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

2006 年度 GRAND EMPIRE AMERICAN INC 14,708,636.64  14,708,636.64

GRAND EMPIRE AMERICAN INC 14,708,636.64 14,708,636.64
2007 年度

FAMOUS  SCENE  LIMITED 14,708,636.64 189,208.74 14,519,427.90

FAMOUS SCENE LIMITED 14,519,427.90 14,519,427.90
2008 年度

HAPPY SKY HOLDINGS LIMITED 15,746,618.12  15,746,618.12

2009 年 1-6 月 HAPPY SKY HOLDINGS LIMITED 15,746,618.12 658,902.79   16,405,520.91

2007年6月GRAND EMPIRE AMERICAN INC（即GRAND EMPIRE公司）将其所持有

的科冕木业（昆山）有限公司25％股权转让给FAMOUS SCENE LIMITED公司。2008

年6月，FAMOUS SCENE LIMITED将其所持有的科冕木业（昆山）有限公司的25％

股权转让给HAPPY SKY HOLDINGS LIMITED（悦佳控股有限公司）。

十、现金流量情况

报告期内公司各期经营活动产生的现金流量、投资活动产生的现金流量、筹

资活动产生的现金流量的基本情况如下（单位：万元）：

大连科冕木业股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

 1－1－175

2009年1-6月 2008年度 2007年度 2006年度
项  目

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司 母公司

一、经营活动产生的现金流量净额  1,760.84   1,447.79 2,451.93 2,430.93 2,516.06 3,102.27 1,682.21

二、投资活动产生的现金流量净额 -1,010.64   -838.20 -3,973.61 -3,323.27 -3,166.60 -2,901.87 -2,098.86

三、筹资活动产生的现金流量净额   296.84   46.38 479.82 9.86 2,390.00 750.99 294.38